顶管施工合同范本
发包方：以下简称甲方
承包单位：以下简称乙方
按照《中华人民共和国合同法》及其他法律、法规的有关规定，结合本工程具体情况，经双方协商同意，现就水电穿过路顶管工程施工合同达成一致，订立本合同。
一、工程地点：。
二、工程名称：。
三、承包形式：乙方包工包料，负责穿越施工设备的供应及操作。
四、工程内容：
1、水电顶管工程穿过路包括：消防管道无缝钢管约米;高压线套管：约米;穿越长度以双方确认的管道入土点和出土点的距离为准。
2、甲方提供施工区域其它管线的位置，乙方必须核查并认真勘测。施工中若破坏其它市政管线或损坏市政、园区路面造成的损失由
乙方全部负责。
五、工期要求：按照正常施工，本工程总的工期为天。具体开工日期按照甲方要求。
六、质量要求：符合国家现行标准要求，达到优良标准。
七、合同价款及结算方式：
1、本合同价款按照双方确定的材料及顶管工程施工价格为准(具体价格见附表)。水施顶管工程量暂定为米无缝钢管，共四道.每道约米，电施顶管工程量暂定为米PE管，共五道，每道米。总合同价款暂定为￥人民币(大写：)。最终结算以实际工程量为准。如有变更，按照双方确定的工程量及顶管价格表单价进行结算。
八、质量要求：严格按照国家相关规范要求执行，质量达到优良标准。
九、甲方责任和义务：
1、甲方保证施工场地“三通一平”;
2、甲方负责乙方与工作有关的第三方关系的协调工作;
3、甲方负责指定本工程的施工位置;
、甲方负责监督乙方工作，若发现乙方不具备完成本工程的能力或无法完成时，甲方有权终止本合同，由此造成的损失由乙方负责。
十、乙方的责任和义务：
1、乙方负责施工场地清理;
2、乙方按照甲方要求，到指定位置接通水源、电源，并负责施工期间所产生的水、电费用;
3、乙方负责自行安排施工人员住宿，并不得拖欠农民工工资;
、乙方自备设备工具，负责的工作包括但不仅限于机械运输、设备安装、顶管施工、设备工具修理等;
5、施工中所发生的一切安全及财产事故由乙方负责;
6、乙方应向甲方提供所用材料的质量合格证明，并对材料的质量问题负责;
7、为保障合同规定的工期和质量要求，乙方安排人员的技能与数量必须与之相适应。乙方不得无故拖延工期，如因不可抗拒因素：风、雨、雪、洪、震等自然灾害，经甲方同意，工期可以顺延，但由此造成的损失由乙方负责。工程质量不符合规定标准，乙方负责无偿返工;
8、乙方人员必须遵守甲方质量、安全及现场的规章制度。
十一、结算方式:
1、工程结算以甲乙双方签字盖章确认的施工合同及现场签证为准;
2、在本合同范围内，施工项目增减项执行双方确认后的单价乘以实际工程量作为最终结算;
3、结算程序，按甲方有关制度执行。
十二、付款方式:
1、工程竣工验收合格后，乙方提交工程结算清单，经甲方确认后，支付到结算价款的95%，甲方留结算价款的5%作为质量保修金，质保金在保修期满(两年)后14天内付清。乙方支取工程款时提供合法发票;
2、付款时按甲方规定的付款程序支付。
十三、安全生产：
乙方所有进场人员必须遵守国家及甲方有关安全生产的规章制度，严格遵守操作规程，若发生安全事故，由乙方承担全部责任。
十四、发生合同纠纷的解决方式：在合同发生纠纷时，双方应及时协商解决，协商不成由甲方所在地人民法院裁决。
十五、本合同自双方签字盖章后生效，此合同一式八份，甲方执四份、乙方执四份，具有同等法律效力。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日